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Protokół Nr  XXX/2016 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sali Nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 09.00. 

Podjęto uchwały od numeru XXX/196/2016 do numeru XXX/211/2016.  

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Obecnych na sesji – 21 Radnych  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Porządek jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z XXVIII i XXIX sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2016-2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2016 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2024. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2017. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

udzielonej bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic informacyjnych 

oraz zasad ich umieszczania w roku 2017. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej 

Ostróda w zakresie infrastruktury "ostatniej mili". 
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15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę z Nr XXI/145/2016 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda na 2017 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej nr 6 im. 

Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym 

 i niepublicznym szkołom, przedszkolom i innym formom wychowania 

przedszkolnego, prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Ostróda przez osoby 

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Ostróda. 

21. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady 

Miejskiej. 

22. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

23. Zamknięcie obrad XXX sesji Rady Miejskiej. 

                                                                     

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołana została Radna Anna Monist.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Nie było zmian do porządku obrad.  

 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołów  z XXVIII oraz XXIX sesji Rady Miejskiej. 

 

Radny Jarosław Borzuchowski zgłosił uwagę do protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej, 

w kwestii braku jego wypowiedzi, w punkcie dotyczącym sprzedaży udziałów Warmińsko – 

Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, gdzie radny stanowczo wyraził swój sprzeciw 

sprzedaży udziałów po cenie nominalnej oraz wyjaśnił iż na stronie 4 protokołu, jego intencją 

nie było przeanalizowanie zmiany własnościowych w obrębie planowanej inwestycji 
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wiaduktu, natomiast ideą było żeby w trosce o środki publiczne przeanalizować zmiany 

podjęte w ostatnim okresie na zasadzie „kto nabył” i „kto sprzedał”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało:  

„za” – 19 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 Radny. 

Protokół z XXVIII Sesji Rady Miejskiej został przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało:  

„za” – 19 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” –  1 Radny. 

Protokół z XXIX Sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

 

Ad 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2016-2024. 

oraz 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia – stanowią załącznik do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie uchwał. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

 

Radny Cezary Wawrzyński zadał pytanie dlaczego zrezygnowano z projektu technicznego 

Centrum Kultury w kwocie 150 000,00 zł? Wcześniej miasto nie przystąpiło do przetargu na 

zakup kasyna w byłej jednostce w „Czerwonych Koszarach”, gdzie miała być zlokalizowana 

biblioteka, tłumacząc to tym, że będzie realizowany projekt techniczny Centrum Kultury.  

 

Burmistrz Czesław Najmowicz w związku z reformą oświaty, po analizie  

zasobów budynków oświatowych, istnieje możliwość, że któryś z nich będzie mógł być 

zaadoptowany na bibliotekę lub Centrum Kultury.  

 

Radna Agnieszka Majewska – Pawełko zadała pytanie dlaczego zrezygnowano z realizacji 

zadania inwestycyjnego „Modernizacja pomieszczeń i zakup wyposażenia na potrzeby 
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szkolnych gabinetów dentystycznych” oraz czy rezygnacja nastąpiła na wniosek dyrektorów 

placówek oświatowych?  

 

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział, że gabinety nie były na wniosek dyrektorów  

i rezygnacja też nie była na ich wniosek. W dwóch szkołach funkcjonują gabinety, gdzie 

stomatolodzy mają podpisane umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia i dzieci ze 

wszystkich szkół mają możliwość z nich korzystać. Pozostałe gabinety miały spełniać 

działania profilaktyczne i umożliwić lepszy dostęp dzieciom do usług medycznych.   

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Pani Bożena Ratajczyk uzupełniła wypowiedź 

Burmistrza i powiedziała, że jedyną możliwością jest opracowanie programu profilaktyki 

zapobiegania próchnicy i wówczas zarejestrować podmiot leczniczy, jako Gmina i prowadzić 

wszystkie te działania, związane z profilaktyką.  

 

Radny Jarosław Borzuchowski nawiązując do XXVIII sesji, na której wyrażono zgodę na 

sprzedaż udziałów w spółce Warmińsko-Mazurska Rozwoju Regionalnego S.A., zapytał 

dlaczego nie udało się uzyskać większej ceny niż cena nominalna?  

 

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział, że taka była wycena i zgodnie   

z nią nastąpiła sprzedaż.  

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął dyskusję.  

 

Radny Henryk Hoch zawnioskował o nieodczytywanie podstaw prawnych.  

Za wnioskiem Henryka Hocha, głosowało:  

„za” – 20 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” –  1 Radny. 

Obecnych na sali 21 Radnych.  

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przystąpił do odczytania projektu  uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ostródy na lata 2016-2024. 

Za przyjęciem uchwały głosowało: 

 „za” – 20 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 1 Radny. 

Obecnych na sali 21 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXX/196/2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

miasta Ostródy na lata 2016-2024.  – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przystąpił do odczytania projektu  uchwały 

w sprawie zmian w budżecie miasta Ostródy na 2016 rok. 

Za przyjęciem uchwały głosowało: 

 „za” – 20 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 
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„wstrzymało się” – 1 Radny. 

Obecnych na sali 21 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXX/197/2016 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostródy na 2016 rok.  – 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie – stanowi załącznik do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie uchwał. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, otworzył dyskusję.  

Radny Cezary Wawrzyński zwrócił się o wyjaśnienie zapisu w wykazie wydatków 

niewygasających dotyczących budowy budynku komunalnego przy ul. Gizewiusza. 

Pani Skarbnik Marta Bożęcka wyjaśniła, że kwota 1.350 000,00 zł to całkowita wartość 

zadania, kwota 450 000,00 zł będzie wydana do czerwca i jest zabezpieczona  

w formie wydatków niewygasających, pozostała kwota która jest zaplanowana od początku 

jako zadanie dwuletnie, czyli 950 000,00 zł, będzie realizowane w trakcie roku 2017. Cała 

inwestycja zakończy się we wrześniu.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przystąpił do odczytania projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.  

Za przyjęciem uchwały głosowało: 

 „za” – 21 Radnych. 

„przeciw” – 0 głosów. 

„wstrzymało się” – 0 głosów. 

Obecnych na sali 21 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXX/198/2016 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego  – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017 – 2024  

oraz 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Ostróda na 2017 rok.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera o zabranie głosu poprosił Burmistrza 

Miasta Ostróda Czesława Najmowicza.  

 

Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz omówił projekt budżetu i plan wydatków 

miasta Ostróda na 2017 rok. 

 

Zbigniew Połoniewicz odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów Grzegorz Taciak odczytał pozytywną 

opinię Komisji Gospodarki i Finansów Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

 

Radna Agnieszka Majewska – Pawełko w imieniu Klubu Nowoczesna Ostróda 

poinformowała, że klub wstrzymuje się od głosowania.  

 

Radny Piotr Krajewski zabrał głos w sprawie budżetu, poinformował o tym, że wstrzyma się 

od głosu. Zadał również pytanie Burmistrzowi co stanie się z Gimnazjum Salezjańskim,  

w związku z reformą oświaty? 

 

Radny Henryk Hoch w imieniu klubu „Platforma Obywatelska”, poinformował że klub będzie 

głosował „za”. 

 

Radny Marek Skaskiewicz w imieniu klubu „Dobro Wspólne”, poinformował, że klub będzie 

również głosował „za”. 

 

Radna Agnieszka Majewska – Pawełko zwróciła uwagę, że w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej jest zapis, iż limit na budowę ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą, 

rozpoczyna się w roku 2018. Złożyła propozycję aby przesunąć ten limit na rok 2017, 

ponieważ gdy po już ogłoszonym przetargu zostanie wyłoniony wykonawca, realizacja 

będzie w roku 2017 i zaistnieje potrzeba zmiany. W Wieloletniej Prognozie Finansowej 

pojawia się również zwiększenie dla o kwotę 460 000,00 zł dotacji dla Żeglugi Ostródzko- 

Elbląskiej, z tytułu dotacji, którą otrzymamy z Gminy. Nie było takiej kwoty w latach 

poprzednich więc zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie. Następnie odniosła się do budżetu i 

powiedziała że w projekcie budżetu martwią ją następujące rzeczy: obniżenie kwoty dotacji 

na sport, obniżenie budżetu Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji, obniżenie kosztów 

funkcjonowania Centrum Kultury i Sztuki oraz obniżenie kosztów na promocję. Zwróciła się z 

prośbą o szczegółowe przedstawienie wydatkowania tych środków. Kolejnym tematem, 

którego brakuje w budżecie, jest brak jakiejkolwiek informacji o zwiększeniu środków na 

Ostródzką Kartę Dużej Rodziny.  

 

Skarbnik Marta Bożęcka wyjaśniła, że na ścieżki jest już ogłoszony przetarg i jest złożony 

wniosek konkursowy. Przetarg został ogłoszony aby zdobyć dodatkowe punkty, natomiast 

będzie wprowadzony do WPF i budżetu w przypadku otrzymania dofinansowania. Limit 

kilometrów po terenie Gminy jest wpisany w roku 2016, znajduje się w Wieloletniej Prognozie 
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Finansowej oraz jest wpisany w projekcie na rok 2017, gdyż dotacja jest podpisywana na 

rok, natomiast umowa z Żeglugą Ostródzko-Elbląską, jest podpisana na dłuższy okres.  

Dotacje sportowe są na poziomie roku 2016, natomiast po podliczeniu środków z roku 2016, 

dotacja na funkcjonowanie Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji  oraz Centrum Kultury, 

zostaną zwiększone.  

 

Radny Cezary Wawrzyński w imieniu klubu „Nowoczesna Ostróda” zaproponował 

przesunięcie środków, wskazując na możliwość oszczędności w poszczególnych działach  

i rozdziałach, na łączną kwotę  250 000,00 zł, z przeznaczeniem na dzierżawę basenu  

w Ostródzie i wykonanie niezbędnego remontu. Wniosek swój uzasadnił koniecznością 

zapewnienia dostępu do usług mieszkańcom z Ostródy i okolic, poparte ponad 7 tysiącami 

podpisami pod petycją, złożoną na ręce Burmistrza w dniu grudniu 2016 roku.  

 

Burmistrz Czesław Najmowicz  nie przychylił się do wniosku Radnego Cezarego 

Wawrzyńskiego.   

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera poddał pod głosowanie wniosek Cezarego 

Wawrzyńskiego.  

Za wnioskiem Cezarego Wawrzyńskiego, głosowało:  

„za” – 5 Radnych 

„przeciw” – 14 głosów 

„wstrzymało się” –  3 Radnych. 

Obecnych na sali 21 Radnych.  

W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty.  

 

Radny Jarosław Borzuchowski w imieniu klubu „Nowoczesna Ostróda” zaproponował 

przesunięcie środków w poszczególnych rozdziałach i działach na kwotę 2 500,00 zł, na 

wykonanie ekspertyzy i analizy pomostu sędziowskiego na jeziorze Drwęckim. Mieszkańcy 

miasta również złożyli podpisy pod petycją, złożoną na ręce Burmistrza Miasta.  

 

Burmistrz Czesław Najmowicz nie przychylił się do wniosku Jarosława Borzuchowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera poddał pod głosowanie wniosek Jarosława 

Borzuchowskiego.  

Za wnioskiem Jarosława Borzuchowskiego, głosowało:  

„za” – 5 Radnych 

„przeciw” – 14 głosów 

„wstrzymało się” –  3 Radnych. 

Obecnych na sali 21 Radnych.  

W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty.  

 

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział na wcześniej skierowane pytanie Radnego 

Piotra Krajewskiego w sprawie Gimnazjum Salezjańskiego. Gimnazjum Salezjańskie również 

obowiązuje reforma oświatowa. Władze szkoły złożyły wniosek o założenie szkoły 

niepublicznej podstawowej.  

 

Radna Agnieszka Majewska – Pawełko z uwagi na nie przegłosowanie poprawek, 

złożonych przez klub „Nowoczesna Ostróda”, zadała Burmistrzowi pytania: 
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- czy Burmistrz posiada ekspertyzę finansową funkcjonowania Aquaparku w latach 2014, 

2015 i 2016 (do 30.09.2016)? 

- czy Burmistrz posiada projekcję finansową funkcjonowania basenu, po zakupie starego lub 

basenu po wybudowaniu nowego? 

- jeśli Burmistrz nie posiada tych dokumentów, to jak zamierza dalej prowadzić negocjacje? 

 

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział, że posiada wiedzę z sąsiednich samorządów, 

które posiadają baseny i zna koszty utrzymania basenu, zbędne jest wydawanie pieniędzy 

na ekspertyzy.  

 

Radny Jarosław Borzuchowski powiedział, że taka ekspertyza jest niezbędna. Bez niej tak 

naprawdę nie znamy prawdziwych kosztów remontu i funkcjonowania basenu. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przystąpił do odczytania projektu  uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017 – 

2024.  

Za przyjęciem uchwały głosowało: 

 „za” – 18 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 3 Radnych. 

Obecnych na sali 21 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXX/199/2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017 – 2024 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przystąpił do odczytania projektu  uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Ostróda na 2017 rok.  

Za przyjęciem uchwały głosowało: 

 „za” – 18 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 3 Radnych. 

Obecnych na sali 21 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXX/200/2016 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Ostróda na 2017 rok.  

– stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Burmistrz Czesław Najmowicz podziękował za obrady oraz przyjęcie uchwał.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 
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Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – nie wyraziła opinii o projekcie uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wyraziły opinii o projekcie uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, otworzył dyskusję.  

Brak dyskusji w punkcie.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przystąpił do odczytania projektu w sprawie zmian  

w składach osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało: 

 „za” – 19 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” – 0 głosów. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXX/201/2016 w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Ostródzie – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Małgorzatę Trzcińską  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska zreferowała 

projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

Brak dyskusji w punkcie. 

 

 Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przystąpił do odczytania projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  
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„za” –  19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 głosów. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXX/202/2016  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości – 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad 12.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

udzielonej bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Małgorzatę Trzcińską  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska zreferowała 

projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

Brak dyskusji w punkcie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty od opłaty z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 17 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 2 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr XXX/203/2016 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 

zwrotu udzielonej bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości – stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  
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Ad 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic informacyjnych oraz 

zasad ich umieszczania w roku 2017. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Małgorzatę Trzcińską  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska zreferowała 

projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

Brak dyskusji w punkcie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

opłat za ustawianie reklam i tablic informacyjnych oraz zasad ich umieszczania w roku 

2017. 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr XXX/204/2016 w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic informacyjnych 

oraz zasad ich umieszczania w roku 2017 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad 14.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Ostróda 

w zakresie infrastruktury "ostatniej mili". 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Agnieszkę Wiśniewską  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej zreferowała projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 
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Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

Brak dyskusji w punkcie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach 

administracyjnych Gminy Miejskiej Ostróda w zakresie infrastruktury "ostatniej mili". 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr XXX/205/2016 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Ostróda 

w zakresie infrastruktury "ostatniej mili" – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.15 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę z Nr XXI/145/2016 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Agnieszkę Wiśniewską  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej zreferowała projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

 

Radny Cezary Wawrzyński zgłosił wniosek o poprawę błędu pisarskiego w paragrafie nr 1 

ust. 2 lit. b), słowo „wielkorodzinnej” zastąpić słowem „wielorodzinnej”. Zwrócił również 

uwagę na późny termin przygotowania uchwały pod obrady, gdyż Zgromadzenie Związku 

Gmin Regionu Ostródzko- Iławskiego „Czyste Środowisko”, już we wrześniu podjęło uchwałę 

dot. zmiany regulaminu. Od tego czasu odbyły się dwa posiedzenia Rady Miejskiej i można 

było wcześniej przedstawić projekt. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął dyskusję. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę z Nr XXI/145/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 13 kwietnia 2016 r.  

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Ostróda. 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXX/206/2016 zmieniająca uchwałę z Nr XXI/145/2016 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ostróda – stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2017 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Agnieszkę Wiśniewską  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej zreferowała projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie uchwał. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

 

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że informacja o wykonywanych zabiegach na 

danym zwierzęciu, nie jest do niczego potrzebna. Zwrócił uwagę aby w różnych paragrafach 

stosować jednolity zwrot, gdzie mowa jest o trwałym elektronicznym znakowaniu 

(czipowaniu).  

Wprowadzono w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi poprawkę, polegającą na 

dopisaniu w paragrafie 2, punktu 8 o brzmieniu: „trwałe oznakowanie – należy przez to 

rozumieć elektroniczne oznakowanie (czipowanie), które umożliwi ustalenie właściciela 

zwierzęcia.” 

Za przyjęciem poprawki głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania poprawka została przyjęta.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2017 rok. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXX/207/2016 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda na 2017 rok – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 

taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Agnieszkę Wiśniewską  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej zreferowała projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

 

Radny Cezary Wawrzyński wniósł o zmianę zapisu w paragrafie 1, daty czasu 

obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, z zapisu „od 

01.01.2017 do 31.12.2017 r.” na „ od 01.01.2016 do 31.12.2016”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie: 

przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 
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Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXX/208/2016 w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej nr 6 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Ostródzie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Bożenę Ratajczyk  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych zreferowała projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

 

Radny Cezary Wawrzyński zgłosił uwagi do procedury uchwalania uchwały. Złożył wniosek 

aby Rada Pedagogiczna szkoły, zmieniła swój Statut, z którego by wynikało, że szkoła może 

posiadać swój sztandar. 

 

Radna Anna Monist przyznała rację radnemu Cezaremu Wawrzyńskiemu i również uważa, 

że w statucie powinien znajdować się zapis, iż szkoła może posiadać sztandar. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

nadania sztandaru Szkole Podstawowej nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie.  

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXX/209/2016 w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej nr 6 im. 

Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie  – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 19.  

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym  

i niepublicznym szkołom, przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, 
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prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Ostróda przez osoby fizyczne i osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Bożenę Ratajczyk  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych zreferowała projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

Brak dyskusji w punkcie.  

 

Radny Tomasz Podsiadło złożył wniosek, aby ze względu na obszerność uchwały, 

przeczytać tylko jej cześć.  

Za wnioskiem Tomasza Podsiadło, głosowało:  

„za” – 19 Radnych 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymało się” –  0 głosów. 

Obecnych na sali 19 Radnych.  

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji publicznym i niepublicznym szkołom, przedszkolom i innym 

formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXX/210/2016 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym  

i niepublicznym szkołom, przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, 

prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Ostróda przez osoby fizyczne i osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 20.  
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Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Ostróda.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Bożenę Ratajczyk  

o zreferowanie projektu uchwały.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych zreferowała projekt w/w uchwały.   

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinie Komisji w sprawie 

uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz  

Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

Brak dyskusji w punkcie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie  

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało:  

„za” – 19 Radnych,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymało się” – 0 Radnych. 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

W wyniku głosowania – Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXX/211/2016 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Miejską Ostróda – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 21 

Sprawozdanie z prac Burmistrza pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Radny Marek Skaskiewicz zapytał o spotkanie z prezesem Żeglugi Ostródzko Elbląskiej                      

p. Tadeuszem Fiodorowiczem oraz ze starostą ostródzkim p. Andrzejem Wiczkowskim w 

dniu 17 listopada 2016 roku. Radny zapytał również o wyjazd Pana Burmistrza do Lublina                     

i Milanówka w dniach 7-8 grudnia 2016 roku.  

Radna Anna Rurkiewicz zapytała o udział w konferencji „Mieszkanie Plus w samorządach. 

Od intencji do inwestycji” w dniu 12 grudnia 2016 roku. Radna zapytała również o udział w 

posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w dniu 4 listopada 2016 roku.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zaproponowała, aby Pan Burmistrz wyszedł z 

inicjatywą o stworzenie klas profilowanych o branży stolarskiej.  
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Radna Anna Monist zapytała o spotkanie z przedstawicielami firmy „BUDIMEX” z dnia                 

16 listopada 2016 roku.  

Radny Jarosław Borzuchowski poinformował, że dnia 23 grudnia 2016 roku w Urzędzie 

Miejskim została złożona petycja mieszkańców miasta Ostródy, co nie zostało ujęte w 

sprawozdaniu.  

Na wszystkie pytania radnych odpowiedział Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz.  

 

Ad. 22 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

Radny Marek Skaskiewicz zwrócił uwagę na problem z dostępnością obiektu Urzędu 

Miasta dla osób niepełnosprawnych z powodu częstych awarii windy. Radny zawnioskował o 

kapitalny remont windy.  

Radna Anna Rutkiewicz zapytała, czy jest szansa w przyszłości na rozbudowanie 

nowopowstałego żłobka z uwagi na dużą liczbę zgłoszeń dzieci.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odniósł się do tematu. W pierwszej kolejności 

przyjmowane zostały dzieci, u których obojga rodziców pracuje. Nie mamy jeszcze takich 

zamiarów, ale jak będzie taka potrzeba to nie jest wykluczone.  

Radny Piotr Krajewski zwrócił uwagę techniczną, że stanowisko z maja 2016 roku nie jest 

opublikowane w BIP. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała, co się stało z projektem Budżetu 

Obywatelskiego? 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odpowiedział, że osoba, która miała to przygotować 

od czerwca jest na zwolnieniu lekarskim.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko powiedziała, że dokument ten jest dobrze 

opracowany. Projekt powinien być przedyskutowany na komisjach.  

Radny Jarosław Borzuchowski nawiązał do tematu poprawki do budżetu w sprawie 

ekspertyzy pomostu na j. Drwęckim. Pod tą petycją zbierane były podpisy. Wyborcy, 

mieszkańcy pytają o to, jakie są dalsze losy sprawy pomostu. Pan Burmistrz obiecał 

ekspertyzę. Proszę o odpowiedź. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz poinformował Pana Dyrektora Czerkawskiego z 

OCSiR, ekspertyza będzie zrobiona.  

Radny Dariusz Sągol poinformował, że dużym problemem osiedla Drwęckiego jest słaba 

sieć internetowa. Radny poprosił, aby objąć szczególnym nadzorem ten rejon miasta 

Ostródy.  

Przewodniczący Rady Tadusz Bera poinformował, że wpłynęło pismo z RIO o uchylenie 

uchwały dotyczącej de minimis.  
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Radny Marek Skaskiewicz zapytał, czy nie można by zobaczyć w innych samorządach jak 

to wygląda? Szkoda tak od razu wrzucić to do kosza.  

Przewodniczący Rady Tadusz Bera powiedział, że do 19 stycznia mamy czas.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz w imieniu swoim oraz Przewodniczącego Rady 

Miejskiej złożył życzenia noworoczne dla wszystkich radnych oraz wszystkich mieszkańców 

Ostródy. 

Ad. 23 

Zamknięcie XXX sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

. 

Protokołowały:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Tadeusz Bera 

Katarzyna Jarzyło  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


